
 

 
 
 
 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za me đunarodnu  
suradnju i europske poslove 
Pula - Pola, Flanatička 29 
tel. 052/352-177, fax. 052/352-178 
 
 

 Klasa: 910-04/14-02/12 
Urbroj: 2163/1-23/5-14-3 
Pula - Pola, 13. ožujka 2014. 

 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 
putem 

Stručne službe za  
poslove Skupštine  

Dršćevka 3 
52000 PAZIN 

 
 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaklju čka o sufinanciranju projekta IRIS (Sport kao mehani zam 

rane integracije i rehabilitacije),  u okviru Programa IPA  Slovenija - 
Hrvatska 2007. – 2013., dostavlja se  

 
U privitku Vam dostavljamo Prijedlog Zaključka o sufinanciranju projekta IRIS 
(Sport kao mehanizam rane integracije i rehabilitacije), u okviru Programa IPA 
Slovenija - Hrvatska 2007. – 2013., na nadležno postupanje. 
 
 
 
S poštovanjem, 

 
 
 
          PROČELNIK 
                    Oriano Otočan 
 
 
 

 



Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, broj 
10/09 i 4/13), razmatrajući zahtjev Centra za inkluziju i podršku u zajednici o sufinanciranju 
projekta IRIS (Sport kao mehanizam rane integracije i rehabilitacije), u okviru Programa IPA 
Slovenija - Hrvatska 2007. – 2013., Župan Istarske županije dana 20. ožujka 2014. godine, 
donosi  
 
 

Z A K L J U Č A K 
o sufinanciranju projekta IRIS (Sport kao mehanizam  rane integracije i rehabilitacije)   

u okviru Programa IPA  Slovenija - Hrvatska 2007. – 2013. 
 
 
1. Podržavaju se aktivnosti Centra za inkluziju i podršku u zajednici iz Pule - Pola, 

Ujevićeva 1, zastupanog po predsjedniku Marku Perkovu, OIB: 06445649906, kojemu su 
odobrena sredstva za implementaciju projekta IRIS (Sport kao mehanizam rane 
integracije i rehabilitacije), u okviru Programa IPA Slovenija - Hrvatska 2007. – 2013. u 
iznosu od 48.557,00 eura, te se odobrava sufinanciranje projekta od strane Istarske 
županije u visini od 15% navedenog iznosa, odnosno u visini od 7.283,55 eura. 

 
2. Istarska županija, obvezuje se da će iznos sufinanciranja iz članka 1. ovog Zaključka, 

osigurati kroz dvije proračunske godine, tj. kroz 2014. i 2015. proračunsku godinu, 
sukladno stvarnim mogućnostima Proračuna Istarske županije u određenoj proračunskoj 
godini. 

 
3. Nalaže se Upravnom odjelu za proračun i financije Istarske županije da na teret 

sredstava Proračuna Istarske županije za 2014. godinu, razdjel 15, pozicija 2734, uplati 
iznos od 3.641,78 eura na žiro račun Centra za inkluziju i podršku u zajednici iz Pule - 
Pola, Ujevićeva 1, na račun broj HR8623600001101868091 otvoren kod Zagrebačke 
banke d.d. Zagreb. 

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
KLASA: 402-07/14-01/12 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-2 
Pula, 20. ožujka 2014. 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
 
          ŽUPAN 
          mr. sc. Valter Flego  
 
 
Dostaviti: 
1. Centar za inkluziju i podršku u zajednici, Pula – Pola, Ujevićeva 1, 
2. Upravni odjel za proračun i financije IŽ, 
3. Upravni odjel za međunarodnu suradnju i europske poslove IŽ, 
4. Pismohrana, ovdje 



OBRAZLOŽENJE 
 

 
 
 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 65. Statuta Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije“, broj 10/09 i 4/13), koji uređuje ovlasti Župana 
kao nositelja županijske izvršne vlasti. 
 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE ĆE 

NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM  
 

 Ovim aktom uređuje se sadržaj Zaključka o sufinanciranju projekta IRIS (Sport kao 
mehanizam rane integracije i rehabilitacije), u okviru Programa IPA Slovenija - Hrvatska 
2007. – 2013. 
 Predmetnim se Zaključkom podržavaju aktivnosti Centra za inkluziju i podršku u 
zajednici iz Pule - Pola, Ujevićeva 1, kojemu su odobrena sredstva za implementaciju 
projekta IRIS (Sport kao mehanizam rane integracije i rehabilitacije), u okviru Programa IPA 
Slovenija - Hrvatska 2007. – 2013. u iznosu od 48.557,00 eura, te se odobrava 
sufinanciranje projekta od strane Istarske županije u visini od 15% navedenog iznosa, 
odnosno u visini od 7.283,55  eura. Istarska županija, obvezuje se da će iznos sufinanciranja 
iz članka 1. ovog Zaključka, osigurati kroz dvije proračunske godine, tj. kroz 2014., i 2015. 
proračunsku godinu, sukladno stvarnim mogućnostima Proračuna Istarske županije u 
određenoj proračunskoj godini. Na teret sredstava Proračuna Istarske županije za 2014. 
godinu uplatit će se iznos od 3.641,78 eura. 
 
 
III. POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA 
 
 Financijska sredstva za provedbu ovog akta osigurana su Proračunom Istarske 
županije za 2014. godinu, u razdjelu 15 Upravnog odjela za međunarodnu suradnju i 
europske integracije, pozicija 2734. 
 
 
 
IV. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 

U privitku se dostavlja tekst predmetnog akta. 
 
 
 
 
 


